
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 1 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: 

NOMINA COMPONENTI COMMISSIONE DI SORTEGGIO IN APPLICAZIONE 
DELL’ART. 6 DEL D.P.R.  N. 483/1997 E D.G.R. N. 14-6180 del 29/07/2013



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 2 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

L'estensore dell'atto: Piana Gaia
Il Responsabile del procedimento: Bianco Roberto
Il Dirigente/Funzionario: Sala Claudia
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 3 di 4

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore SOC Gestione 
Personale e Relazioni Sindacali di seguito riportata, in conformità al Regolamento 
approvato con delibera n. 290 del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 
28/01/2020.

Premesso che nell’Azienda Sanitaria, al fine di effettuare i sorteggi necessari per la 
nomina delle commissioni esaminatrici dei pubblici concorsi/selezioni, deve essere 
costituita apposita commissione, nel rispetto delle disposizioni:
 dell’art, art. 6 D.P.R. n. 483/1997, che recita: “La commissione di sorteggio è nominata 

dal Direttore Generale della USL o della Azienda Ospedaliera ed è composta da tre 
funzionari amministrativi della USL o della Azienda Ospedaliera, di cui uno con funzioni 
di Presidente e uno anche con funzioni di segretario”;

 della D.G.R. n. 14-6180 del 29/07/2013 avente per oggetto “Disciplinare per il 
conferimento degli incarichi di Direzione di Struttura Complessa per la Dirigente Medica 
e Veterinaria e per la Dirigenza Sanitaria nelle Aziende ed Enti del SSR”;

Dato atto che:
 con deliberazione n. 801 del 21/11/2022 è stata nominata la commissione di sorteggio 

in questione;
 uno dei suddetti componenti è recentemente cessato dal servizio e pertanto occorre 

provvedere;

Rilevato che, al fine di semplificare e rendere più snelle e celeri le procedure di 
sorteggio, considerato il numero elevato di concorsi/selezioni da espletare ogni anno, si 
ritiene opportuno individuare i componenti della suddetta commissione nel seguente 
modo:
 un dipendente a tempo indeterminato dell’ASL VCO, in qualità di Dirigente 

Amministrativo, in servizio presso la SOC G.P.R.S. ovvero presso altra Struttura 
Aziendale, con funzioni di Presidente;

 un dipendente a tempo indeterminato dell’ASL VCO, in qualità di Collaboratore 
Amministrativo Professionale, in servizio presso la SOC G.P.R.S. ovvero presso altra 
Struttura Aziendale, con funzioni di componente;

 un dipendente a tempo indeterminato dell’ASL VCO, in qualità di Collaboratore 
Amministrativo Professionale, in servizio presso la SOC G.P.R.S., con funzioni di 
segretario;

dando atto che per ogni procedura i componenti la Commissione verranno identificati su 
chiamata tramite mail aziendale e formalizzati  nel verbale di sorteggio; 

Ritenuto, pertanto di nominare la commissione di sorteggio come sopra descritto;

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 4 di 4

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e s.m.i., 
come formulati nel frontespizio del presente atto 

DELIBERA

1) Di individuare, per quanto in premessa indicato, i componenti della commissione 
dei sorteggi necessari per la nomina delle commissioni esaminatrici dei pubblici 
concorsi/selezioni, nel modo di seguito indicato, in applicazione di quanto previsto dalla 
normativa vigente in materia:
 un dipendente a tempo indeterminato dell’ASL VCO, in qualità di Dirigente 

Amministrativo, in servizio presso la SOC G.P.R.S. ovvero presso altra Struttura 
Aziendale, con funzioni di Presidente;

 un dipendente a tempo indeterminato dell’ASL VCO, in qualità di Collaboratore 
Amministrativo Professionale, in servizio presso la SOC G.P.R.S. ovvero presso altra 
Struttura Aziendale, con funzioni di componente;

 un dipendente a tempo indeterminato dell’ASL VCO, in qualità di Collaboratore 
Amministrativo Professionale, in servizio presso la SOC G.P.R.S., con funzioni di 
segretario.

dando atto che per ogni procedura i componenti la Commissione verranno identificati su 
chiamata tramite mail aziendale e formalizzati  nel verbale di sorteggio; 

2) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, stante 
l’urgente necessità che la commissione dei sorteggi sia costituita, affinché possa espletare 
il compito affidato.


		2024-08-07T13:21:59+0000
	Emanuela Pastorelli


		2024-08-07T13:24:13+0000
	Chiara Serpieri




